ООО «Транс Жилсервис»

ул.Краснодарская, д. 65/18, корп.1, помещение IV, комнаты 2; 4; 5,

г. Москва, 109559

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возбуждении дела № 4-14.32-139/77-17 об административном правонарушении и
проведении административного расследования

«24» января 2017 года г. Москва

Я, начальник отдела антимонопольного контроля финансовых и товарных рынков
Московского УФАС России (далее - Управление) <...>, рассмотрев материалы
дела № 1-11-107/77-16 о нарушении ООО «КапРемСтрой-21» (адрес: 109542,
г. Москва, Рязанский проспект, д. 86/1, стр. 3, пом. 419; дата регистрации 10.10.2012,
ОГРН 1127747032863, ИНН 7721771676, КПП 772101001) и ООО «Транс Жилсервис»
(адрес: 109559, г. Москва, ул. Краснодарская, д. 65/18, корп. 1, помещение VI,
комнаты 2; 4; 5; дата регистрации 01.03.2011, ОГРН 1117746143910, ИНН 7723789774,
КПП 772301001)пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛ:

Решением Управления от 09.08.2016 по результатам рассмотрения дела № 1-11-
107/77-16 ООО «КапРемСтрой-21» и ООО «Транс Жилсервис» признаны

нарушившими требования пункта 2 части 1 статьи 11 Закона о защите конкуренции
посредством заключения устного картельного соглашения, реализация которого
привела к поддержанию цен на аукционах в электронной форме с реестровыми
№ № 0173200008113000016, 0173200004113000061, 0173200004213000056,
0173200004213000058, 0173200004213000059, 0173200004213000061,
0373200044314000022, 0373200044314000024 и 0373200044314000026, состоявшихся в
период с 14.10.2013 по 29.10.2014.

Ответственность за нарушение вышеуказанной нормы предусмотрена частью 1
статьи 14.32 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее - КоАП РФ).

На основании изложенного и руководствуясь статьями 23.48, 28.1 и 28.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Возбудить дело № 4-14.32-139/77-17 об административном правонарушении в
отношении ООО «Транс Жилсервис» (адрес: 109559, г. Москва, ул. Краснодарская,
д. 65/18, корп. 1, помещение VI, комнаты 2; 4; 5; дата регистрации 01.03.2011,
ОГРН 1117746143910, ИНН 7723789774, КПП 772301001) по факту административного
правонарушения, выразившегося в заключении недопустимого в соответствии с
антимонопольным законодательством Российской Федерации соглашения.

2. Провести административное расследование.

3. В соответствии со статьей 26.10. КоАП РФ ООО «Транс Жилсервис»надлежит в
трехдневный срок со дня получения настоящего определения представить в адрес
Управления:

- копию бухгалтерского баланса (форма по ОКУД 0710001 и 0710002)
ООО «Транс Жилсервис» за 2015 год;

- сведения о совокупном размере суммы выручки ООО «Транс Жилсервис» от
реализации товаров (работ, услуг) за 2015 год, определенной в соответствии со
статьями 248 и 249 Налогового кодекса Российской Федерации с приложением
копий подтверждающих документов.

4. Согласно статьи 25 Закона о защите конкуренции ООО «Транс Жилсервис»
необходимо в трехдневный срок со дня получения настоящего определения
представить в адрес Управления, надлежащим образом заверенные копии
следующих документов:

- приказ о назначении генерального директора, действовавшего в период с
29.05.2013 по 29.10.2014;

- трудовой договор указанного должностного лица;

- паспортные данные указанного должностного лица, в том числе сведения о дате и
месте рождения, адресе места регистрации.

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом, направлены с
приложением сопроводительного письма (с указанием перечня прилагаемых
документов, количества листов и экземпляров). В случае невозможности
представления какого-либо из перечисленных документов, необходимо
представить письменные объяснения о причинах его отсутствия.

Законному представителю ООО «Транс Жилсервис» надлежит явиться 03.02.2017 в
12 часов 30 минут в Управление по адресу: 107078, г. Москва, Мясницкий проезд,
д. 4, стр. 1, каб. 209 для дачи объяснений по факту нарушения, а также для
подписания протокола об административном правонарушении, либо направить
защитника с надлежащим образом оформленными полномочиями на участие в
административном производстве по делу № 4-14.32-139/77-17, со всеми правами,
предусмотренными статьей 25.5 КоАП РФ, в том числе с правом подписания
протокола.

В соответствии с пунктом 1 статьи 25.1 КоАП РФ, лицо, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
настоящим Кодексом.

Согласно части 4 статьи 25.5 КоАП РФ, защитник и представитель допускаются к
участию в производстве по делу об административном правонарушении с
момента возбуждения дела об административном правонарушении.

В целях обеспечения прохода на территорию Управления, а равно допуска к
рассмотрению дела, представителям лиц, участвующих в деле, при себе
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, документ,
подтверждающий полномочия лица на представление интересов хозяйствующего
субъекта либо физического лица, а также копию настоящего определения
(уведомления) по делу.

Начальник отдела антимонопольного

контроля финансовых и товарных рынков <...>

<...>

(495) 607-33-36